
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. </J i)

Oggetto: Adesione alla Convenzione CONSIP denominata " Fotocopiatrici

23"

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibil i tà rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ...

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Resp
Economico Finafizj,

(Dott,.-Gi

Settore
trimoniale

SETTORE PROVVEDITORATO

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.sa Grazia Frattallone)

II Responsabile
Dirigente Res

(Dottai

el procedimento
Settore

atd*T(isi:

Seduta del giorno 3 '1 IU6.2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario
della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 1853 del 31.08.2010 veniva affidata alla società COPIS con
sede in Catania, via Androne n.15, sino al 31.12.2012, il servizio onnicomprensivo di noleggio di
fotocopiatrici di produzione Kyocera Mita for niti dalla stessa per il noleggio delle seguenti
apparecchiature :

1. n. 10 Fotocopiatrici di fascia alta, marca Kyocera Mita modello KM 7530 (nostra
produttività media 24.000 copie trimestrali);

2. n. 20 Fotocopiatrici di fascia media marca Kyocera Mita modello KM 4530 ( nostra
produttività media 21.500 copie trimestrali);

3. n. 70 Fotocopiatrici di fascia bassa marca Kyocera Mita modello KM 2020 (nostra
produttività media 9.000 copie trimestrali);

4. n. 20 Fotocopiatrici di piccolo formato (da tavolo) modello KM 1500 / FS 1028:

Che, in ragione del previsto prossimo insediamento delle nuove Direzioni aziendali, con nota prot.
n. 0007876 / 2013 del 24-05-2013, Allegato 1. si riteneva di prevedere con la suindicata società
COPIS, a fronte di un extrasconto pari al 10% sul prezzo già praticato , un mantenimento del
rapporto sino al 31.12.2013, sconto che veniva esteso anche al servizio aggiuntivo fornito dalla
COPIS e cioè al noleggio di stampanti e fax per cui, sulla base di tale nuova scontistica, i prezzi
praticati dalla Società sino al 31 Dicembre risultavano essere su base trimestrale i seguenti :

1. Fascia alta, marca Kyocera Mita modello KM 7530 canone €. 166,5 + IVA;
2. Fascia media marca Kyocera Mita modello KM 4530 canone €. 166,5 + IVA ;
3. Fascia bassa marca Kyocera Mita modello KM 2020 canone €. 94,5 + IVA;
4. Piccolo formato (da tavolo) modello KM 1500 / FS 1028, canone €. 85,50,

Considerato che la nuova Direzione Aziendale di fatto si è insediata il 22.07.2014 e che nel
valutare la attuale condizione ha ritenuto di optare per la celere definizione di una nuova
procedura che permetta di superare la attuale condizione di proroga;

Che, in adempimento a tale indicazione , si è proceduto in primo luogo alla verifica attraverso il
sito ACOUISITINRETEPA gestito da CONSIP la sussistenza di eventuali nuove convenzioni aventi ad
oggetto il noleggio di medesime tipologie di fotocopiatrici;

Che, nell'ambito delle convenzioni attive, veniva riscontrata la sussistenza (con attivazione
21.07.2014 ) di una Convenzione denominata "Fotocopiatrici 23", Allegato 2, con apparecchi
multifunzione di fascia alta, a basso impatto ambientale, beni opzionali e servizi connessi,
articolata sulle seguenti condizioni:

• Nome: Fotocopiatrici 23
• Categoria: Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo
• Stato: Convenzione attiva
• Convenzione ecologica: si
• Data attivazione della convenzione: 21/07/2014
• Data di scadenza della convenzione: 22/07/2015
• Durata della convenzione: 12 mesi
• Tipologia di contratto: Noleggio
• Durata del contratto: 36, 48 e 60 mesi
• Modalità di emissione dell'ordine: On line con firma digitale

Considerato che tale Convenzione è articolata sui seguenti due Lotti



Lotto
1

Fornitura in noleggio di muitifunzione di fascia alta
e dei servizi connessi.
Configurazione "D": muitifunzione monocromatica
formato A3/A4, velocità 45 pagine/minuto;
Configurazione "G": muitifunzione a colori,
formato A3/A4, velocità 35 pagine/minuto

Aggiudicataria
KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.

Lotto
2

Fornitura in noleggio di muitifunzione di fascia alta
e dei servizi connessi.
Configurazione "E": muitifunzione monocromatica
formato A3/A4, velocità 75 pagine/minuto

Olivetti

Che il lotto più pertinente per le esigenze aziendali , rispetto la media di tipologia di
apparecchiature già installate , risulta essere il Lotto 1 nella tipologia D con la seguente
articolazione tariffaria e per una durata del noleggio di 60 mesi :

Codice
articolo

Convenzi
one

F23DL1B6
0
F23DL1M6
0
F23DL1A6
0

Nome
Commerc

iale

TASKalfa
5501Ì
TASKalfa
5501Ì
TASKalfa
5501Ì

Configurai
ione

D

D

D

Mare
a

Kyoce
ra
Kyoce
ra
Kyoce
ra

Codice
Articolo

Produttore

874IS1102N9
3NL2
874IS1102N9
3NL3
874IS1102N9
3NL4

Produtti
vita

Bassa

Media

Alta

Durat
a

Noleg
gio

[mesi]

60

60

60

Canone
trimestr

ale di
noleggi
o(€)

109,95

184,70

249,60

Costo
copia
B/N

eccede
nte (€)

0,00215

0,00215

0,00215

Copi
e

inclu
se

B/N

7500
3000
0
5250
0

Volumi
trimest

rati
massim

i
[numer
o fogli]

75000

75000

75000

Velocit
a di

copiatu
ra,

stampa
e

scansie
ne (A4
- R /N -D/ n
600x60

0)
[PP"i]

55

55

55

Che l'art. 15, comma 13, lettera d), del D.l. 95/2012 prevede che gli Enti del servizio sanitario
nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per
l'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologicne presenti nella piattaforma CONSIP,
gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP,
ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi
dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.



Che pertanto trattandosi di Convenzione attiva si ritiene opportuno prevedere l'utilizzo
suindicata Convenzione Consip denominata "Fotocopiatrici 23 " nel suo Lotto 1 configurazione D
per una durata di mesi 60 per la fornitura sostitutiva del seguente numero di apparecchiature
precedentemente gestite dalla COPIS :

• n. 10 Fotocopiatrici marca Kyocera Mita modello KM 7530 (nostra produttività media
24.000 copie trimestrali);

• n. 20 Fotocopiatrici marca Kyocera Mita modello KM 4530 ( nostra produttività media
21.500 copie trimestrali);

• n. 70 Fotocopiatrici marca Kyocera Mita modello KM 2020 (nostra produttività media
9.000 copie trimestrali);

prevedendo l'ordinativo sostitutivo delle seguenti apparecchiature :

• n. 100 Fotoriproduttori Kyocera modello TASKalfa 5501Ì codice 874IS1102N93NL2
rientranti nella fascia bassa al costo unitario di canone trimestrale di € 109,95 Iva
esclusa con costo di pagina aggiuntiva , per volumi superiori alle 9000 unità , di €
0,00215 Iva esclusa .

Su proposta del Direttore del Settore Provveditorato che con la sottoscrizione attesta la correttezza sia

formale che sostanziale del presente provvedimento

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Dare atto che l'art. 15, comma 13, lettera d), del D.l. 95/2012 prevede che gli Enti del
servizio sanitario nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e
Bolzano, utilizzano, per l'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti
nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a
disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di
riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296. .

Prendere atto che in data 21.07.2014 è stata attivata la Convenzione CONSIP denominata
"Fotocopiatrici 23 " articolata su due Lotti ;

Prendere atto che all'interno di tale Convenzione il lotto più coerente con le esigenze aziendali
risulta essere il Lotto 1 Categoria D aggiudicato in favore della società Kyocera Document
Solution Italia Spa alle seguenti condizioni economiche :



Codice
articolo

Convenzione

F23DL1B60

F23DL1M60

F23DL1A60

Nome
Commerciale

TASKalfa 5501Ì

TASKalfa 5501Ì

TASKalfa 5501Ì

Confi
gura
zione

D

D

D

Marca

Kyocera

Kyocera

Kyocera

Codice Articolo
Produttore

874IS1102N93NL2

874IS1102N93NL3

874IS1102N93NL4

Produttiv
ita

Bassa

Media

Alta

Canon
e

trimest
rale di
nolegg
io(€)

109,95

184,70

249,60

Costo
copia
B/N

eccedent
e(€)

0,00215

0,00215

0,00215

Copie
incluse

B/N

7500

30000

52500

Velocità
di

copiatura
, stampa

e
scansione
(A4 - B/N

600x600)
[ppm]

55

55

55

Stabilire di prevedere per i reparti dell'ARNAS Garibaldi , già risultate in possesso di
apparecchiature di alto medio e basso volume forniti dalla COPIS , la dotazione di n. 100 delle
seguenti apparecchiature :

F23DL1B60

TASKalfa
5501Ì D Kyocera 874IS1102N93NL2 Bassa

Extrapa
gma
0,0021
5

Prevedere una spesa trimestrale di € 10.995 Iva e extracopie eccedenti escluse , pari a € 43.980
nell'anno ( Iva e copie eccedenti escluse )

Dare mandato al Settore Provveditorato di procedere alla emissione del relativo Ordine online
con firma elettronica da parte del Direttore del Settore medesimo ed al Settore Facility
Management di gestire:

• II Ritiro apparecchiature precedente fornitore
• La consegna ed esatta allocazione nuove apparecchiature ;
• La gestione dei Collaudi ;
• La gestione del contratto e della manutenzione ;
• La gestione rapporti con fornitore ;
• La liquidazioni spettanze trimestrali ;

Dare mandato al Responsabile del Settore Facility Management, relativamente alla gestione dei
fax e delle stampanti tradizionali e di rete così come i fotoriproduttori di piccolo formato già
garantiti dalla COPIS , di proporre al Settore Provveditorato entro30 giorni dall'adozione del.
presente atto, quale delle seguenti soluzioni sia più conveniente sia economicamente che
gestionalmente fra:
• Mantenimento dell'attuale servizio;
• Riscatto apparecchiature già in noleggio con affidamento manutenzione full risk incluso toner;
• Cessazione del servizio e acquisto apparecchiature di nuova produzione.
• Nuova gara con trasmissione capitolato ;

Stabilire per non creare improvvisi disservizi ai Reparti ed Uffici Aziendali , nelle more della
emissione dell'ordinativo e della consegna delle nuove apparecchiature così come della decisione



suindicata , di mantenere il servizio in atto svolto dalla società COPIS alle condizioni economiche e
generali in atto praticate;

Utilizzare per il pagamento delle fatture l'autorizzazione n. 106 relativa alla sub-autorizzazione di
spesa V. O " Noleggio fotoriproduttori, stampanti laser e telefax",J?.E 20005000020, dei Bilanci dei

relativi Esercizi finanziari.

Il Diretto/e Gg
( Dott. Giorgio Giulio

nera i
anronocito)

Il Difeìtore Amministrativo
(DoWGiovanni Anj

II Segretario
(Dott.ssa Gitana Bonanno)

Diirettore Sa/iitario
.(/iusec/pe (fiiammanco)

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo dell'Azienda,
giorno e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.

30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.


